
 

NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

  

PATIKRINIMO AKTAS 

 

2023 m. spalio          d. Nr. (8-12 15.3.2 Mr)PA- 

Telšiai 
 

Patikrinimą atliko Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

Telšių departamento Visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyriaus vyresnioji specialistė Valerija 

Valatkienė, Telšių departamento Visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyriaus vyriausioji specialistė 

Vida Adomeckienė. 

 

Pavedimo data ir Nr. 2023 m. spalio 9 d. Nr. (8-12 15.3.2 Mr)PP-7241. 

  

Tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės rūšis: periodinė.  

 

Dalyvaujant direktorei Rositai Petkuvienei, visuomenės sveikatos specialistei Daivai Grikšienei 

patikrinta Telšių lopšelis-darželis „Saulutė“, įmonės kodas 190597610, S. Dariaus ir S. Girėno g. 4, 

Telšiai. 

Anksčiau įmonė/įstaiga buvo tikrinta 2022 m. balandžio 5 d. Nr. (8-12 15.3.2)PA-1236 

                                                  Patikrinimas vietoje pradėtas: 2023 m. spalio 10 d. 09:30 val. 

                                              Patikrinimas vietoje baigtas: 2023 m. spalio 10 d. 11:50 val. 

 

Nustatyta: Periodinės tiesioginės valstybinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės (toliau – Periodinė 

kontrolė) metu vertinta vykdomos ugdymo veiklos (ikimokyklinio ugdymo veikla) pagal 2012 m. 

lapkričio 2 d. išduotą leidimą-higienos pasą Nr. LH-250 atitiktis Lietuvos higienos normos HN 75:2016 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 22 d. 

įsakymu Nr. V-313 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“, reikalavimams.  

         Periodinė kontrolė atlikta pagal Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos direktoriaus 2019 m. spalio 22 d. įsakymu Nr. VKE-443 „Dėl pavedimo atlikti patikrinimą 

formos, patikrinimo akto formos ir periodinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės klausimynų 

patvirtinimo“ patvirtintą Švietimo teikėjo, vykdančio ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo 

programą, periodinės visuomenės sveikatos saugos kontrolės klausimyną (pridedama). 

Patikrinimo išvada: Telšių lopšelyje-darželyje „Saulutė“ vykdoma ikimokyklinio ugdymo veikla, 

adresu S. Dariaus ir S. Girėno g. 4, Telšiai, nepažeidžiant Lietuvos higienos normos HN 75:2016 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 22 d. 

Elektroninio dokumento nuorašas

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 



 

2 

įsakymu Nr. V-313 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ reikalavimus.  

Nurodymas: - 

 

Patikrinimo metu objekto vadovo, jo įgalioto ar atsakingo asmens pateikti klausimai dėl 

visuomenės sveikatos saugą reglamentuojančių teisės aktų taikymo: - 

Atsakymai į pateiktus klausimus (jeigu pareigūnas atsakė į pateiktus klausimus patikrinimo 

metu): -  

 

 

PRIDEDAMA:  

1. Švietimo teikėjo, vykdančio ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programą, periodinės 

visuomenės sveikatos saugos kontrolės klausimynas, 16 lapų. 

2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. lapkričio 3 d. įsakymo 

Nr. V-1241 „Dėl Asmens duomenų tvarkymo visuomenės sveikatos saugos informacinėje sistemoje 

taisyklių patvirtinimo“ priedas „Informacija duomenų subjektui“, 1 lapas. 

 

 

 

Patikrino:  

Telšių departamento 

Visuomenės sveikatos saugos kontrolės 

skyriaus vyresnioji specialistė                                                                           Valerija Valatkienė 

 

Telšių departamento   

Visuomenės sveikatos saugos kontrolės  

skyriaus vyriausioji specialistė                                                                                      Vida Adomeckienė 

 

 

 

Direktorė                                                                                                                           Rosita Petkuvienė 

 

Visuomenės sveikatos specialistė                                                                                        Daiva Grikšienė                                                                                         

 

 

Su aktu susipažinau ir vieną egzempliorių gavau: 

 

  

  

 

 

 Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos kontrolę vykdančių 

pareigūnų veiksmai gali būti skundžiami Administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 



 

 

ŠVIETIMO TEIKĖJO, VYKDANČIO IKIMOKYKLINIO IR (AR) PRIEŠMOKYKLINIO 

UGDYMO PROGRAMĄ, PERIODINĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS SAUGOS 

KONTROLĖS KLAUSIMYNAS 

 

2023 m. spalio 9 d. pavedimas atlikti patikrinimą Nr. (8-12 15.3.2 Mr)PP-7241. 

 

2023 m. spalio __ d. patikrinimo akto Nr. ________________ priedas. 

 

Juridinio asmens / filialo pavadinimas ir kodas; fizinio asmens vardas, pavardė, individualios 

veiklos pažymos numeris: Telšių lopšelis-darželis „Saulutė“, įmonės kodas 190597610. 

Veiklos vykdymo adresas: S. Dariaus ir S. Girėno g. 4, Telšiai. 

 

*Leidimo-higienos paso Nr. LH-250, ikimokyklinio ugdymo veiklai, išdavimo data 2012-

11-02 (neterminuotai). 

*(užpildoma prieš atliekant ūkio subjekto patikrinimą) 

 

Įvertinta ikimokyklinio ☒, priešmokyklinio ☒ ugdymo veiklos (-ų) (nurodyti įvertintą (-

as) veiklą (-as) atitiktis Lietuvos higienos normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 22 d. įsakymu Nr. V-313 „Dėl Lietuvos 

higienos normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo 

bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ (toliau lentelėje – HN 75:2016), 

reikalavimams. 

Jeigu ugdymo veiklos vykdymo vietoje įrengtas baseinas, jo įrengimas ir priežiūra turi 

atitikti Lietuvos higienos normos HN 109:2016 „Baseinų visuomenės sveikatos saugos reikalavimai“, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. liepos 12 d. įsakymu Nr. V-

572 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 109:2016 „Baseinų visuomenės sveikatos saugos 

reikalavimai“ patvirtinimo“, reikalavimus (HN 75:2016 33 punktas), o ugdymo veiklos patikrinimo 

metu yra pildomas Vandens apykaitos sistemą turinčio baseino paslaugų periodinės visuomenės 

sveikatos saugos kontrolės ir (ar) Vandens apykaitos sistemos neturinčio baseino paslaugų periodinės 

visuomenės sveikatos saugos kontrolės klausimynas. 

 

Nustatyta: 

Eil. 

Nr. 
Reikalavimas Taip Ne 

Neaktualu / 

Nevertinta** 
Pastabos 

I. BENDRIEJI REIKALAVIMAI 

1. 

Ugdymo grupių (toliau – grupė) sąrašai sudaryti laikantis reikalavimo neviršyti nustatyto 

vaikų skaičiaus: 

1.1. grupės nuo gimimo iki 1 metų 

amžiaus sąraše – 6 vaikai ar mažiau 

(HN 75:2016 5.1 papunktis) 
Iki 2024 m. kovo 4 d. nustatytas grupės vaikų 

skaičius gali būti didinimas ne daugiau kaip 

dviem vaikais prireikus užtikrinti 

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio 

ugdymo paslaugų teikimą vaikams, kuriems 

suteikta laikinoji apsauga pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. 

nutarimą Nr. 224 „Dėl laikinosios apsaugos 

Lietuvos Respublikoje užsieniečiams 

suteikimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 224) 

☐ ☐ ☒ 

Tokių grupių nėra. 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AF02472A1EBF/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AF02472A1EBF/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AF02472A1EBF/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AF02472A1EBF/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AF02472A1EBF/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EF45997637CB/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EF45997637CB/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EF45997637CB/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.EF45997637CB/asr


2 

 

 

Eil. 

Nr. 
Reikalavimas Taip Ne 

Neaktualu / 

Nevertinta** 
Pastabos 

1.2. grupės nuo 1 iki 2 metų sąraše –10 

vaikų ar mažiau 

(HN 75:2016 5.2 papunktis) 
Iki 2024 m. kovo 4 d. nustatytas grupės vaikų 

skaičius gali būti didinimas ne daugiau kaip 

dviem vaikais prireikus užtikrinti 

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio 

ugdymo paslaugų teikimą vaikams, kuriems 

suteikta laikinoji apsauga pagal Nutarimą 

Nr. 224 

☐ ☐ ☒ 

Tokių grupių nėra. 

1.3. grupės nuo 2 iki 3 metų sąraše – 15 

vaikų ar mažiau 

(HN 75:2016 5.3 papunktis) 
Iki 2024 m. kovo 4 d. nustatytas grupės vaikų 

skaičius gali būti didinimas ne daugiau kaip 

dviem vaikais prireikus užtikrinti 

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio 

ugdymo paslaugų teikimą vaikams, kuriems 

suteikta laikinoji apsauga pagal Nutarimą 

Nr. 224 

☒ ☐ ☐ 

 

1.4. grupės nuo 3 metų iki pradinio 

ugdymo pradžios sąraše – 20 vaikų ar 

mažiau 

(HN 75:2016 5.4 papunktis) 
Iki 2024 m. kovo 4 d. nustatytas grupės vaikų 

skaičius gali būti didinimas ne daugiau kaip 

dviem vaikais prireikus užtikrinti 

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio 

ugdymo paslaugų teikimą vaikams, kuriems 

suteikta laikinoji apsauga pagal Nutarimą 

Nr. 224 

☒ ☐ ☐ 

 

1.5. grupės nuo gimimo iki 3 metų sąraše 

– 8 vaikai ar mažiau 

(HN 75:2016 5.5 papunktis) 
Iki 2024 m. kovo 4 d. nustatytas grupės vaikų 

skaičius gali būti didinimas ne daugiau kaip 

dviem vaikais prireikus užtikrinti 

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio 

ugdymo paslaugų teikimą vaikams, kuriems 

suteikta laikinoji apsauga pagal Nutarimą 

Nr. 224 

☐ ☐ ☒ 

Tokių grupių nėra. 

1.6. grupės nuo gimimo iki pradinio 

ugdymo pradžios sąraše – 10 vaikų ar 

mažiau 

(HN 75:2016 5.6 papunktis) 
Iki 2024 m. kovo 4 d. nustatytas grupės vaikų 

skaičius gali būti didinimas ne daugiau kaip 

dviem vaikais prireikus užtikrinti 

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio 

ugdymo paslaugų teikimą vaikams, kuriems 

suteikta laikinoji apsauga pagal Nutarimą 

Nr. 224 

☐ ☐ ☒ 

Tokių grupių nėra. 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 



3 

 

 

Eil. 

Nr. 
Reikalavimas Taip Ne 

Neaktualu / 

Nevertinta** 
Pastabos 

1.7. grupės nuo 1 metų iki pradinio 

ugdymo pradžios sąraše – 12 vaikų ar 

mažiau 

(HN 75:2016 5.7 papunktis) 
Iki 2024 m. kovo 4 d. nustatytas grupės vaikų 

skaičius gali būti didinimas ne daugiau kaip 

dviem vaikais prireikus užtikrinti 

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio 

ugdymo paslaugų teikimą vaikams, kuriems 

suteikta laikinoji apsauga pagal Nutarimą 

Nr. 224 

☐ ☐ ☒ 

Tokių grupių nėra. 

1.8. grupės nuo 2 metų iki pradinio 

ugdymo pradžios sąraše – 16 vaikų ar 

mažiau 

(HN 75:2016 5.8 papunktis) 
Iki 2024 m. kovo 4 d. nustatytas grupės vaikų 

skaičius gali būti didinimas ne daugiau kaip 

dviem vaikais prireikus užtikrinti 

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio 

ugdymo paslaugų teikimą vaikams, kuriems 

suteikta laikinoji apsauga pagal Nutarimą 

Nr. 224 

☐ ☐ ☒ 

Tokių grupių nėra. 

1.9. grupėse, kuriose integruotai ugdomi 

sutrikusio intelekto, kurti, 

neprigirdintys, akli, silpnaregiai, turintys 

judesio ir padėties, elgesio, žymių kalbos 

ar kitų komunikacijos, įvairiapusių 

raidos sutrikimų ar kompleksinę negalią 

vaikai, vaikų skaičius sumažintas (vieną 

tokį vaiką prilyginant dviem vaikams)  

(HN 75:2016 5.9 papunktis) 

☒ ☐ ☐ 

 

1.10. laikomasi reikalavimo 

specialiąsias grupes formuoti neviršijant 

pagal sutrikimą nustatyto vaikų 

skaičiaus 

(HN 75:2016 6 punktas) 

☐ ☐ ☒ 

Specialiosios 

grupės 

neformuojamos. 

2. 

Lauko darželių grupių sąrašai sudaryti laikantis reikalavimo neviršyti nustatyto vaikų 

skaičiaus: 

2.1. grupėse nuo 2 iki 3 metų sąraše – 

14 vaikų ir mažiau 

(HN 75:2016 51.1 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

 

2.2. grupėse nuo 2 metų iki pradinio 

ugdymo pradžios sąraše – 15 vaikų ir 

mažiau 

(HN 75:2016 51.2 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

2.3. grupėse nuo 3 metų iki pradinio 

ugdymo pradžios sąraše – 18 vaikų ir 

mažiau 

(HN 75:2016 51.3 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 



4 

 

 

Eil. 

Nr. 
Reikalavimas Taip Ne 

Neaktualu / 

Nevertinta** 
Pastabos 

3. 

Laikomasi reikalavimo lauko 

darželiuose grupes formuoti iš ne 

jaunesnių kaip 2 metų amžiaus vaikų 

(HN 75:2016 51 punktas) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis 

4. 

Vienu metu grupėse: 

4.1. kuriose yra vaikų iki 1 metų 

amžiaus, dirba 2 ar daugiau pedagogų 

(ikimokyklinio ar priešmokyklinio 

ugdymo mokytojas) 

(HN 75:2016 7 punktas) 

☐ ☐ ☒ 

Tokių grupių nėra. 

4.2. kuriose ugdomi 1 metų amžiaus ar 

vyresni vaikai, dirba 2 ar daugiau 

darbuotojų, iš jų – 1 ar daugiau pedagogų 

(ikimokyklinio ar priešmokyklinio 

ugdymo mokytojas) 

(HN 75:2016 7 punktas) 

☐ ☐ ☒ 

Tokių grupių nėra. 

4.3. vaikų nakties miego metu 

(savaitinėse grupėse) dirba 1 ar daugiau 

darbuotojų (vertinama pagal darbo laiko 

apskaitos žiniaraščius, darbo (pamainų) 

grafikus) 

(HN 75:2016 7 punktas) 

☐ ☐ ☒ 

Nakties miegas 

neorganizuojamas. 

5. 

Laisvasis mokytojas (ikimokyklinio ar 

priešmokyklinio ugdymo mokytojas) 

ugdo 5 ar mažiau vaikų ne jaunesnių kaip 

1 metų amžiaus, kuriems suteikta 

laikinoji apsauga pagal Nutarimą Nr. 

224 

(HN 75:2016 7 punktas) 

☐ ☐ ☒ 

Laisvojo mokytojo 

nėra 

6. 

Vienu metu lauko darželio grupėje: 

6.1. dirba 3 ar daugiau darbuotojų, iš jų 

– 2 ar daugiau pedagogų (ikimokyklinio  

ar priešmokyklinio ugdymo mokytojas) 

(HN 75:2016 71 punktas) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

6.2. dirba 2 ar daugiau darbuotojų, iš jų 

– 1 ar daugiau pedagogas (ikimokyklinio 

ar priešmokyklinio ugdymo mokytojas) 

(HN 75:2016 71 punktas) 

(jeigu vaikų skaičius lauko darželio 

grupės sąraše yra vienu trečdaliu ar 

daugiau mažesnis, negu nurodyta HN 

75:2016 51.1–51.3 papunkčiuose) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

7. 

Jei vaikų ugdymas vykdomas ilgiau nei 

4 val., organizuojamas vaikų maitinimas 

(HN 75:2016 8 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

8. 

Patalpose, kuriose vykdoma 

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio 

ugdymo programa, lengvai pasiekiamoje 

vietoje yra pirmosios pagalbos rinkinys 

(HN 75:2016 11 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 



5 

 

 

Eil. 

Nr. 
Reikalavimas Taip Ne 

Neaktualu / 

Nevertinta** 
Pastabos 

9. 

Pirmosios pagalbos rinkinio sudėtis 

atitinka Pirmosios pagalbos rinkinio 

aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2003 m. 

liepos 11 d. įsakymu Nr. V-450 „Dėl 

Asmens sveikatos priežiūros įstaigos 

pirmosios medicinos pagalbos rinkinio 

aprašo, Pirmosios pagalbos rinkinio 

aprašo ir Asmens sveikatos priežiūros ir 

farmacijos specialistų kompetencijos 

teikiant pirmąją medicinos pagalbą 

aprašo patvirtinimo“ 

(HN 75:2016 11 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

10. 

Neteko galios nuo 2022-08-05 

Punkto naikinimas: 

Nr. VKE-340, 2022-08-04, paskelbta TAR 

2022-08-05, i. k. 2022-16693 

   

 

II. REIKALAVIMAI DARBUOTOJAMS 

11. 

Darbuotojai, laisvieji mokytojai dirba 

pasitikrinę sveikatą dėl užkrečiamųjų 

ligų (tuberkuliozės) ir turi tai 

patvirtinančią Asmens medicininę 

knygelę (sveikatos pasą) (forma 

Nr. F048/a)  

(HN 75:2016 9 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

12. 

Pedagoginiai darbuotojai, auklėtojų 

padėjėjai, valytojai, valymo paslaugas 

teikiantys darbuotojai turi sveikatos žinių 

ir įgūdžių atestavimo pažymėjimus, 

patvirtinančius, kad jie yra išklausę 

privalomuosius higienos įgūdžių 

mokymo kursus  

(HN 75:2016 10 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

13. 

Pedagoginiai darbuotojai ir auklėtojų 

padėjėjai turi sveikatos žinių ir įgūdžių 

atestavimo pažymėjimus, 

patvirtinančius, kad jie yra išklausę 

privalomuosius pirmosios pagalbos 

mokymo kursus  

(HN 75:2016 10 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

III. 
VAIKŲ MIEGO ORGANIZAVIMO GRUPIŲ, KURIOSE UGDYMAS VYKDOMAS 

ILGIAU KAIP 4 VAL., PATALPOSE REIKALAVIMAI 

14. 

Lovų, čiužinių yra tiek, kiek pietų miegą 

miegančių vaikų, o savaitinėse grupėse – 

jas lankančių vaikų, ar daugiau 

(vertinama pagal grupės sąrašą, 

švietimo teikėjo pateiktą informaciją) 

(HN 75:2016 39.2 papunktis) 

☒ ☐ ☐ 

 

15. 
Lovos (jei yra) turi kietą pagrindą 

(HN 75:2016 39.1 papunktis) 
☒ ☐ ☐ 

 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 



6 

 

 

Eil. 

Nr. 
Reikalavimas Taip Ne 

Neaktualu / 

Nevertinta** 
Pastabos 

16. 

Jei vaikų miegui skirti tik čiužiniai (be 

lovos), čiužinių aukštis 7 cm ar didesnis  

(HN 75:2016 39.1 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Miega lovose. 

17. 
Lovos, čiužiniai atitinka vaikų ūgį 

(HN 75:2016 39.1 papunktis) 
☒ ☐ ☐ 

 

18. 

Jaunesniems nei 1,5 metų amžiaus 

vaikams skirtos lovos turi sieneles 

(HN 75:2016 39.3 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Tokių vaikų nėra. 

19. 

Lovos ar čiužiniai sustatyti taip, kad 

galima laisvai prieiti prie kiekvieno 

vaiko 

(HN 75:2016 39.4 papunktis) 

☒ ☐ ☐ 

 

20. 

Kiekvienam vaikui, miegančiam pietų 

miego, o savaitinėse grupėse – jas 

lankančiam vaikui, skirta pagalvė, 

antklodė ir patalynė (vertinama pagal 

grupės sąrašą, švietimo teikėjo pateiktą 

informaciją) 

(HN 75:2016 68 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

21. 

Čiužiniai, pagalvės, antklodės, patalynė: 

21.1. geros būklės (nesuplyšę)  

(HN 75:2016 68 punktas) 
☒ ☐ ☐ 

 

21.2. švarūs (nėra akivaizdžiai matomų 

nešvarumų) 

(HN 75:2016 68 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

IV.  VAIKŲ POILSIO, MIEGO ORGANIZAVIMO LAUKE REIKALAVIMAI 

22. 

Kiekvienam vaikui skirtas individualus 

inventorius, atitinkantis oro sąlygas 

(kilimėlis, miegmaišis, apklotas, 

vežimėlis ir pan.) 

(HN 75:2016 91 punktas) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

23. 

Vaikams duodamas individualus inventorius:  

23.1. pažymėtas 

(HN 75:2016 91 punktas) 
☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

23.2. geros būklės (nesuplyšęs, 

nesulūžęs) 

(HN 75:2016 91 punktas) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

23.3 švarus (nėra akivaizdžiai matomų 

nešvarumų) ir sausas 

(HN 75:2016 91 punktas) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

24. 

Vieta, kurioje organizuojamas vaikų 

miegas, apsaugota nuo vėjo, kritulių ir 

tiesioginių saulės spindulių 

(HN 75:2016 91 punktas) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

V. 
SKLYPO / TERITORIJOS, KURIOJE LAUKO DARŽELIS VYKDO VEIKLĄ, 

REIKALAVIMAI 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 



7 

 

 

Eil. 

Nr. 
Reikalavimas Taip Ne 

Neaktualu / 

Nevertinta** 
Pastabos 

25. 

Yra pavėsinė, palapinė, tentas, jurta ar 

pan., apsaugantys vaikus nuo nepalankių 

oro sąlygų (vėjo, kritulių) ir tiesioginių 

saulės spindulių  

(HN 75:2016 90.1 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

26. 

Sudaryta galimybė išdžiovinti vaikų 

rūbus, avalynę, individualų inventorių 

(HN 75:2016 90.1 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

27. 

Šaltuoju metų laiku vaikams sudaryta 

galimybė sušilti 

(HN 75:2016 90.1 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

28. 
Yra įrengtas tualetas (-ai) 

(HN 75:2016 90.2 papunktis) 
☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

29. 

Tualetas įrengtas kabinoje su durimis ar 

kita uždanga 

(HN 75:2016 90.2 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

30. 

Jei tualeto durys užsirakina iš vidaus yra 

galimybė jas atidaryti ir iš išorės 

(HN 75:2016 90.2 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

31. 

Atstumas nuo vaikų poilsio, miego, 

maitinimo organizavimo vietos iki 

tualetų yra 150 m ir mažiau 

(HN 75:2016 90.2 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

32. 

Vienai lauko darželio grupei įrengti 2 ir 

daugiau tualetai 

(HN 75:2016 90.2 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

33. 

Tualetai yra švarūs (nėra akivaizdžiai 

matomų nešvarumų) 

(HN 75:2016 90.2 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

34. 

Švarus ir sausas tualetų valymo 

inventorius laikomas tam skirtoje vietoje 

(HN 75:2016 90.2 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

35. 

Sudaryta galimybė nusiplauti rankas 

tekančiu vandeniu 

(HN 75:2016 90.3 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

36. 

Talpyklos, naudojamos vandeniui laikyti, yra:  

36.1. švarios (nėra akivaizdžiai matomų 

nešvarumų) 

(HN 75:2016 90.3 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

36.2. sandariai uždaromos 

(HN 75:2016 90.3 papunktis) 
☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

36.3. pagamintos iš su maistu liestis 

skirtų medžiagų 

(HN 75:2016 90.3 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

37. 

Vienai lauko darželio grupei įrengtos 2 ir 

daugiau praustuvės 

(HN 75:2016 90.3 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 



8 

 

 

Eil. 

Nr. 
Reikalavimas Taip Ne 

Neaktualu / 

Nevertinta** 
Pastabos 

38. 

Yra užtikrintas pakankamas kiekis 

asmens higienos priemonių (tualetinio 

popieriaus, muilo, vienkartinių 

rankšluosčių) 

(HN 75:2016 90.4 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

39. 

Yra patvirtintas veiksmų planas vaikų 

saugumui užtikrinti pasireiškus 

pavojingiems meteorologiniams 

reiškiniams 

(HN 75:2016 93 punktas) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

40. 

Sutikimuose išvardinti savivaldybių 

institucijų sprendimais įteisinti 

paplūdimiai, kuriuose tėvai (globėjai) 

sutinka, kad būtų organizuojamas vaikų 

maudymasis 

(HN 75:2016 851 punktas) 

☐ ☐ ☒ 

Ne lauko darželis. 

VI. 
SKLYPO / TERITORIJOS, PATALPŲ, ĮRENGINIŲ, INVENTORIAUS, ŽAISLŲ IR JŲ 

PRIEŽIŪROS REIKALAVIMAI 

41. 

Sklypas / teritorija ir patalpos, kuriose 

vykdoma ugdymo veikla ir jose esantys 

įrenginiai saugūs, įrengti ir prižiūrimi 

taip, kad juos naudojant būtų išvengta 

nelaimingų atsitikimų (paslydimo, 

kritimo, susidūrimo, nudegimo, 

nutrenkimo, sužalojimo elektros srove, 

sprogimo ir pan.) 

(HN 75:2016 12.1 papunktis) 

☒ ☐ ☐ 

 

42. 

Statinio, kuriame vykdoma ugdymo 

veikla, sklypas / teritorija arba šio sklypo 

/ teritorijos dalis, kurioje įrengtos vaikų 

žaidimų aikštelės, aptverta 1,5 m ar 

aukštesne tvora 

(HN 75:2016 17 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

43. 

Vaikų žaidimų aikštelėse yra stacionarūs 

ar kilnojamieji įrenginiai (pavėsinės, 

skėčiai ir pan.) ar želdiniai, sudarantys 

šešėlį 

(HN 75:2016 20 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

44. 

Yra vaikų žaidimų aikštelės priežiūros 

veiksmų ir remonto darbų registracijos 

žurnalas, kuris pildomas įrašant vaikų 

žaidimų aikštelės apžiūros, remonto 

darbų datą, apžiūrą ar remonto darbus 

vykdžiusio asmens vardą, pavardę ir 

parašą  

(HN 75:2016 71 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 



9 

 

 

Eil. 

Nr. 
Reikalavimas Taip Ne 

Neaktualu / 

Nevertinta** 
Pastabos 

45. 

1 kartą per savaitę ar dažniau atliekama 

vaikų žaidimų aikštelių apžiūra, rizikai, 

kylančiai dėl įrangos naudojimo, 

vandalizmo (ar nėra sulūžusių detalių, ar 

jų netrūksta, kitų akivaizdžių pavojų), 

įvertinti (vertinama pagal žaidimų 

aikštelės priežiūros veiksmų ir remonto 

darbų registracijos žurnalo duomenis) 

(HN 75:2016 71 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

46. 

1 kartą per 3 mėnesius ar dažniau 

atliekama vaikų žaidimų aikštelių 

eksploatacinė apžiūra, įrangos veikimui, 

stabilumui, susidėvėjimui (ypač 

judančių detalių), konstrukciniam 

vientisumui įvertinti (vertinama pagal 

žaidimų aikštelės priežiūros veiksmų ir 

remonto darbų registracijos žurnalo 

duomenis) 

(HN 75:2016 71 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

47. 

1 kartą per 12 mėnesių ar dažniau 

atliekama vaikų žaidimų aikštelių 

pagrindinė metinė kontrolė, bendrajam 

įrangos, jos pamatų, dangos saugos 

lygiui nustatyti, įskaitant meteorologinių 

veiksnių poveikį, supuvimą, koroziją, 

įrangos saugos lygio pasikeitimą dėl 

atlikto remonto, pridėtų, pakeistų 

sudedamųjų dalių, ir yra tai 

patvirtinančios, akredituotos kontrolės 

įstaigos išduotos, kontrolės ataskaitos 

arba kontrolės sertifikatai 

(HN 75:2016 71 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

TUVLITA, 2022-

11-18, ataskaitos 

Nr. 22-07-679 

48. 

Laikomasi reikalavimo neeksploatuoti 

vaikų žaidimų aikštelių įrangos, kai 

nustatyti defektai, galintys kelti grėsmę 

vaikų saugai  

(HN 75:2016 71 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

49. 

Vaikų žaidimų aikštelių smėlio dėžėse 

smėlis keičiamas ar atnaujinamas 

kiekvieną pavasarį  

(HN 75:2016 64 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

50. 

Pakeitus ar atnaujinus smėlį smėlio 

dėžėse, atliktas smėlio parazitologinis 

tyrimas (vertinama pagal švietimo 

teikėjo saugomų parazitologinių tyrimų 

protokolų duomenis)  

(HN 75:2016 64 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

2023-05-09, 

parazitologinio 

protokolo numeris 

PA-KL 295/2023 

(neaptikta) 

51. 

Nenaudojamos smėlio dėžės laikomos 

uždengtos  

(HN 75:2016 65 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 



10 

 

 

Eil. 

Nr. 
Reikalavimas Taip Ne 

Neaktualu / 

Nevertinta** 
Pastabos 

52. 

Laiptų, laiptų aikštelių aptvarų ir turėklų 

vertikalaus dalijimo bekliūtis tarpas 

0,10 m ar mažesnis 

(HN 75:2016 24 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

53. 

Įrengtoje kūno kultūros salėje, jeigu joje 

žaidžiama su kamuoliu, salės langai ir 

šviestuvai apsaugoti nuo atsitiktinių 

smūgių 

(HN 75:2016 31 punktas) 

☐ ☐ ☒ 

Kūno kultūros 

salės nėra (aktų 

salė). 

54. 

Jeigu ugdymo veiklos vykdymo vietoje 

skalbykla nėra įrengta, numatyta vieta 

nešvariems skalbiniams rinkti ir rūšiuoti, 

vieta (-os) švariems skalbiniams laikyti 

(spinta, lentynos ar pan.) 

(HN 75:2016 32.2 papunktis) 

☒ ☐ ☐ 

Sudaryta sutartis 

su UAB „Skalba“, 

2023-04-01, 

sutarties Nr. V-6-

60. 

55. 

Skalbykloje (jei yra įrengta): 

55.1. patalpos / erdvės ir įrenginiai 

išdėstyti taip, kad švarių ir nešvarių 

skalbinių srautai technologinio proceso 

(skalbinių priėmimo, skalbimo, 

džiovinimo, lyginimo, laikymo, 

išdavimo) metu nesusisiektų 

(HN 75:2016 32.1 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Skalbyklos nėra. 

55.2. sienos padengtos drėgmei ir 

dezinfekcinėms medžiagoms atsparia 

danga  

(HN 75:2016 48 punktas) 

☐ ☐ ☒ 

Skalbyklos nėra. 

55.3. grindys padengtos drėgmei ir 

dezinfekcinėms medžiagoms atsparia 

danga  

(HN 75:2016 48 punktas) 

☐ ☐ ☒ 

Skalbyklos nėra. 

55.4. nuolat tiekiamas karštas ir šaltas 

vanduo 

(HN 75:2016 61 punktas) 

☐ ☐ ☒ 

Skalbyklos nėra. 

56. 

Vaikams skirti baldai: 

56.1. geros būklės (nesuplyšę, nesulūžę 

ir pan.) 

(HN 75:2016 34 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

56.2. stalai atitinka vaikų ūgį (stalo 

aukštis toks, kad vaikui viršutinę rankos 

dalį laikant stačiai alkūnė ir priekinis 

stalviršio kraštas yra apytikriai tame 

pačiame lygyje) 

(HN 75:2016 34 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

56.3. kėdės atitinka vaikų ūgį (sėdint ant 

kėdės vaiko pėda visu padu liečiasi su 

grindimis)  

(HN 75:2016 34 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

57. Sutrikusios klausos vaikai: 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 



11 

 

 

Eil. 

Nr. 
Reikalavimas Taip Ne 

Neaktualu / 

Nevertinta** 
Pastabos 

57.1. sėdi prie vienviečių stalų  

(HN 75:2016 35.1 papunktis) 
☐ ☐ ☒ 

Tokių vaikų nėra. 

57.2. stalai sustatyti puslankiu prieš 

pedagogo stalą 

(HN 75:2016 35.1 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Tokių vaikų nėra. 

57.3. įrengta šviesos signalizacija  

(HN 75:2016 35.1 papunktis) 
☐ ☐ ☒ 

Tokių vaikų nėra. 

58. 

Sutrikusio regėjimo vaikai turi vienvietį 

stalą, pritaikytą piešimo ir (ar) rašymo 

priemonėms laikyti 

(HN 75:2016 35.2 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Tokių vaikų nėra. 

59. 

Laikomasi reikalavimo nenaudoti 

techninių priemonių (kompiuterių, 

televizorių) ugdant jaunesnius kaip 

2 metų vaikus 

(HN 75:2016 47 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

60. 

Kompiuterizuotų vietų, skirtų vaikų ugdymui, įrengimo reikalavimai: 

60.1. vaikai gali laisvai prieiti prie 

kompiuterizuotos vietos, 

kompiuterizuotose vietose yra 

pakankamai erdvės judėti bei kūno 

padėčiai keisti 

(HN 75:2016 47.1 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Kompiuterizuotos 

vietos neįrengtos. 

60.2. šviesos šaltiniai neatsispindi 

monitoriaus ekrane  

(HN 75:2016 47.1 papunktis) 
☐ ☐ ☒ 

Kompiuterizuotos 

vietos neįrengtos. 

60.3. stalo paviršius matinis  

(HN 75:2016 47.2 papunktis) 
☐ ☐ ☒ 

Kompiuterizuotos 

vietos neįrengtos. 

60.4. prie vieno monitoriaus sėdi vienas 

vaikas 

(HN 75:2016 47.3 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Kompiuterizuotos 

vietos neįrengtos. 

60.5. atstumas tarp monitoriaus su 

katodinių spindulių kineskopu 

užpakalinio paviršiaus ir kito 

monitoriaus ekrano 2 m ir didesnis 

(HN 75:2016 47.4 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Kompiuterizuotos 

vietos neįrengtos. 

60.6. atstumas tarp monitorių su 

katodinių spindulių kineskopu ekranų 

šoninių paviršių 1,2 m ir didesnis 

(HN 75:2016 47.4 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Kompiuterizuotos 

vietos neįrengtos. 

61. 

Grupių patalpose / erdvėse, kūno-

kultūros / muzikos salėje elektros lizdai 

vaikams prieinamose vietose uždengti 

specialiomis apsaugos priemonėmis 

(HN 75:2016 36 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 



12 

 

 

Eil. 

Nr. 
Reikalavimas Taip Ne 

Neaktualu / 

Nevertinta** 
Pastabos 

62. 

Grupių patalpose / erdvėse, kūno-

kultūros / muzikos salėje varstomi 

langai, kurių palangės žemesnės nei 

1,2 m nuo grindų paviršiaus, ir žemės 

paviršius išorėje yra daugiau kaip 1,5 m 

žemiau patalpos grindų lygio, turi langų 

ribotuvus arba kitas apsaugos priemones 

(pavyzdžiui, aptvarus) 

(HN 75:2016 37 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

63. 

Priėmimo-nusirengimo patalpoje / 

erdvėje yra individualios spintelės ar 

kitokie įrenginiai vaikų drabužiams ir 

asmeniniams daiktams laikyti 

(HN 75:2016 38 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

64. 

Patalpų, kuriose vykdoma ugdymo 

veikla, grindų danga tinkama valyti 

drėgnai, neslidi, lygi – nekelia rizikos 

kristi užkliuvus (be pavojingų įdubimų, 

iškilimų, angų, įplyšimų, įskilimų) 

(HN 75:2016 48 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

65. 

Grindų aukščio pokyčiai pažymėti 

įspėjamaisiais ženklais arba kontrastinga 

spalva 

(HN 75:2016 49 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

66. 

Grupių žaidimų, miegamojo poilsio 

patalpose / erdvėse, apšviečiamose 

tiesioginiais saulės spinduliais, įrengtos 

užuolaidos, žaliuzės ar kitos apsaugos nuo 

saulės priemonės 

(HN 75:2016 51.2 papunktis) 

☒ ☐ ☐ 

 

67. 

Grupių patalpose / erdvėse, kūno-

kultūros / muzikos salėje aštrias briaunas 

turintys šildymo prietaisai apsaugoti 

nuimamomis grotelėmis ar kitokiomis 

priemonėmis, uždengiančiomis aštrias 

briaunas 

(HN 75:2016 54 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

68. 

Tuo pačiu ženklu ar numeriu 

paženklintos visos vaikui skirtos 

priemonės: rankšluosčiai ar 

rankšluostinė (jei naudojami ne 

vienkartiniai rankšluosčiai), lova ar 

čiužinys, patalynė, naktipuodžiai (jei 

naudojami)  

(HN 75:2016 69 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

69. 

Žaislai, kitos ugdymui naudojamos priemonės:  

69.1. atitinka vaikų amžių (vertinama 

pagal gamintojo pateiktą informaciją) 

(HN 75:2016 70 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 



13 

 

 

Eil. 

Nr. 
Reikalavimas Taip Ne 

Neaktualu / 

Nevertinta** 
Pastabos 

69.2. nekelia pavojaus vaikų sveikatai, 

rizikos juos nuryti, įkvėpti ar susižeisti 

jais palietus odą, gleivinę, akis  

(HN 75:2016 70 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

70. 

Patalpos, kuriose vykdoma ugdymo 

veikla, jose esantys įrenginiai ir 

inventorius švarūs (nėra akivaizdžiai 

matomų nešvarumų) 

(HN 75:2016 67.1 papunktis) 

☒ ☐ ☐ 

 

71. 

Laikomasi reikalavimo, kad nebūtų 

sienų, lubų, grindų, įrenginių ar 

inventoriaus defektų, galinčių turėti 

įtakos vaikų sveikatai ir saugumui 

(HN 75:2016 78 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

72. 

Laikomasi reikalavimo, kad ant patalpų 

sienų, lubų nebūtų matomų pelėsių 

(HN 75:2016 78 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

73. 

Tualetuose-prausyklose: 

73.1. yra asmens higienos priemonių: 

73.1.1. tualetinio popieriaus 

(HN 75:2016 43 punktas) 
☒ ☐ ☐ 

 

73.1.2. skysto muilo 

(HN 75:2016 43 punktas) 
☒ ☐ ☐ 

 

73.1.3. rankšluostinė ir individualūs 

daugkartinio naudojimo rankšluosčiai 

rankoms, individualūs daugkartinio 

naudojimo rankšluosčiai kojoms arba 

vienkartinių rankšluosčių dėtuvė su 

vienkartiniais rankšluosčiais  

(HN 75:2016 43, 68 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

73.2. rankšluosčiai (jei naudojami ne vienkartiniai):  

73.2.1. geros būklės (nesuplyšę) 

(HN 75:2016 68 punktas) 
☒ ☐ ☐ 

 

73.2.2. švarūs (nėra akivaizdžiai matomų 

nešvarumų)  

(HN 75:2016 68 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

73.3. grupėse, kuriose ugdomi 3 metų ir 

vyresni vaikai, tualetų kabinos yra su 

durimis ar kita uždanga 

(HN 75:2016 45 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

73.4. sienos padengtos drėgmei ir 

dezinfekcinėms medžiagoms atsparia 

danga 

(HN 75:2016 48 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

73.5. grindys padengtos drėgmei ir 

dezinfekcinėms medžiagoms atsparia 

danga 

(HN 75:2016 48 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 



14 

 

 

Eil. 

Nr. 
Reikalavimas Taip Ne 

Neaktualu / 

Nevertinta** 
Pastabos 

73.6. tualeto duris galima užrakinti ar 

atrakinti tiek tualeto-prausyklos patalpos 

viduje, tiek prireikus iš išorinės tualeto 

patalpos pusės (vertinama jei nėra 

įrengto atskiro tualeto darbuotojams) 

(HN 75:2016 46 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

74. 

Tualeto darbuotojams patalpoje (jeigu įrengta (atskiras tualetas darbuotojams gali būti 

neįrengtas, jei švietimo teikėjas ar laisvasis mokytojas ugdo ne daugiau kaip 5 vaikus) yra 

asmens higienos priemonių: 

74.1. tualetinio popieriaus  

(HN 75:2016 46 punktas) 
☒ ☐ ☐ 

 

74.2. skysto muilo  

(HN 75:2016 46 punktas) 
☒ ☐ ☐ 

 

74.3. vienkartinių rankšluosčių dėtuvė 

su vienkartiniais rankšluosčiais ar rankų 

džiovintuvas  

(HN 75:2016 46 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

75. 

Karštas ir šaltas vanduo nuolat tiekiamas: 

75.1. grupių indų plovyklose 

(HN 75:2016 61 punktas) 
☒ ☐ ☐ 

 

75.2. tualetuose, tualetuose-prausyklose 

(HN 75:2016 61 punktas) 
☒ ☐ ☐ 

 

75.3. sveikatos kabinete 

(HN 75:2016 61 punktas) 
☒ ☐ ☐ 

 

75.4. logopedo kabinete 

(HN 75:2016 61 punktas) 
☒ ☐ ☐ 

 

75.5. gyvūnų laikymo patalpoje 

(HN 75:2016 61 punktas) 
☐ ☐ ☒ 

Gyvūnai 

nelaikomi. 

76. 

Santechniniai įrenginiai (unitazai, praustuvės ir pan.):  

76.1. techniškai tvarkingi (nesulūžę) 

(HN 75:2016 67.2 papunktis) 
☒ ☐ ☐ 

 

76.2. švarūs (nėra akivaizdžiai matomų 

nešvarumų) 

(HN 75:2016 67.2 papunktis) 

☒ ☐ ☐ 

 

77. 

Tualetų-prausyklų valymo inventorius: 

77.1. paženklintas 

(HN 75:2016 67.4 papunktis) 
☒ ☐ ☐ 

 

77.2. laikomas atskirai nuo kitų grupės 

patalpų valymo inventoriaus tam skirtoje 

vietoje 

(HN 75:2016 67.4 papunktis) 

☒ ☐ ☐ 

 

78. Patalpoms, įrangai, inventoriui valyti, dezinfekuoti skirtos priemonės: 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 



15 

 

 

Eil. 

Nr. 
Reikalavimas Taip Ne 

Neaktualu / 

Nevertinta** 
Pastabos 

78.1. naudojamos pagal paskirtį 

(vertinama pagal gamintojo 

instrukcijoje pateiktą informaciją)  

(HN 75:2016 76 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

Spiritinė 

dezinfekcijos 

priemonė R 

(rankoms), 

Spiritinė 

dezinfekcijos 

priemonė 

paviršiams 

„Koslita“ 

(paviršiams) 

78.2. naudojamos pagal gamintojo 

nurodytas instrukcijas (laikantis 

nurodytos koncentracijos ir nurodytų 

naudojimo būdų) (vertinama pagal 

gamintojo instrukcijoje pateiktą 

informaciją) 

(HN 75:2016 77 punktas) 

☒ ☐ ☐ 

 

78.3. laikomos vaikams neprieinamoje 

vietoje  

(HN 75:2016 67.3 papunktis) 

☒ ☐ ☐ 

 

VII. VAIKŲ IKI 1 METŲ AMŽIAUS PRIEŽIŪROS REIKALAVIMAI 

79. 

Priėmimo-nusirengimo patalpose / 

erdvėse yra vystymo stalas 

(HN 75:2016 86.2 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Vaikų iki 1 metų 

amžiaus nėra. 

80. 

Žaidimų patalpose / erdvėse yra: 

80.1. aptvarėlis 

(HN 75:2016 86.3 papunktis) 
☐ ☐ ☒ 

Vaikų iki 1 metų 

amžiaus nėra. 

80.2. maitinimo kėdutė (-ės) 

(HN 75:2016 86.3 papunktis) 
☐ ☐ ☒ 

Vaikų iki 1 metų 

amžiaus nėra. 

80.3. vystymo stalas 

(HN 75:2016 86.3 papunktis) 
☐ ☐ ☒ 

Vaikų iki 1 metų 

amžiaus nėra. 

80.4. praustuvė 

(HN 75:2016 86.3 papunktis) 
☐ ☐ ☒ 

Vaikų iki 1 metų 

amžiaus nėra. 

80.5. rankšluosčių kabykla 

(HN 75:2016 86.3 papunktis) 
☐ ☐ ☒ 

Vaikų iki 1 metų 

amžiaus nėra. 

80.6. uždaras indas nešvariems 

skalbiniams 

(HN 75:2016 86.3 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Vaikų iki 1 metų 

amžiaus nėra. 

80.7. nuolat tiekiamas karštas ir šaltas 

vanduo 

(HN 75:2016 61 punktas) 

☐ ☐ ☒ 

Vaikų iki 1 metų 

amžiaus nėra. 

81. 
Čiužinių užvalkalai atsparūs drėgmei 

(HN 75:2016 86.5 papunktis) 
☐ ☐ ☒ 

Vaikų iki 1 metų 

amžiaus nėra. 

82. 

Aptvarėlio, vystymo stalo danga lygi, 

atspari drėgmei, lengvai valoma ir 

dezinfekuojama 

(HN 75:2016 86.6 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Vaikų iki 1 metų 

amžiaus nėra. 

83. 
Aptvarėlio aukštis 0,6 m ar didesnis  

(HN 75:2016 86.7 papunktis) 
☐ ☐ ☒ 

Vaikų iki 1 metų 

amžiaus nėra. 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 



16 

 

 

Eil. 

Nr. 
Reikalavimas Taip Ne 

Neaktualu / 

Nevertinta** 
Pastabos 

84. 

Tarpai tarp aptvarėlio vertikalių virbų 

0,05 m ar mažesni  

(HN 75:2016 86.7 papunktis) 
☐ ☐ ☒ 

Vaikų iki 1 metų 

amžiaus nėra. 

85. 

Aptvarėlio apačios aukštis nuo grindų 

0,5 m ar didesnis  

(HN 75:2016 86.7 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Vaikų iki 1 metų 

amžiaus nėra. 

86. 

Virtuvėlėje yra įrenginys buteliukams 

virinti ar sterilizuoti 

(HN 75:2016 86.8 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Vaikų iki 1 metų 

amžiaus nėra. 

87. 

Išdžiovinti, švarūs buteliukai ir 

čiulptukai laikomi uždarame inde 

(HN 75:2016 87.2 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Vaikų iki 1 metų 

amžiaus nėra. 

88. 

Buteliukų plovimo šepetėliai 

išdžiovinami ir laikomi sausi 

(HN 75:2016 87.2 papunktis) 

☐ ☐ ☒ 

Vaikų iki 1 metų 

amžiaus nėra. 

89. 

Nešvarios sauskelnės surenkamos ir 

laikomos atspariame drėgmei, lengvai 

valomame ir dezinfekuojamame inde 

sandariu dangčiu, pastatytame vaikams 

neprieinamoje vietoje 

(HN 75:2016 89 punktas) 

☐ ☐ ☒ 

Vaikų iki 1 metų 

amžiaus nėra. 

**Pasirinkus atsakymo variantą „Neaktualu / Nevertinta“, skiltyje „Pastabos“ turi būti pateikti 

pasirinkimo paaiškinimai. 

 

Nustatyta: 

☒ Ugdymo veikla vykdoma nepažeidžiant Lietuvos higienos normos HN 75:2016 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 

22 d. įsakymu Nr. V-313 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“, 

reikalavimų. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Jeigu periodinę visuomenės sveikatos saugos kontrolę pareigūnas atliko nesivadovaudamas 

klausimynu ar norima pasikonsultuoti dėl į klausimyną įtrauktų reikalavimų, ūkio subjektą prašome 

kreiptis į Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą prie Sveikatos apsaugos ministerijos (el. paštu 

kontrole@nvsc.lt). 

Pasiūlymus, pastebėjimus dėl klausimynų ūkio subjektas gali teikti Nacionalinio visuomenės 

sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos interneto svetainės skyriaus „Administracinė 

informacija“ srities „Ūkio subjektų priežiūra“ dalyje „Periodinės visuomenės sveikatos saugos 

kontrolės klausimynai“ bei el. paštu kontrole@nvsc.lt. 

______________ 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AF02472A1EBF/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AF02472A1EBF/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AF02472A1EBF/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AF02472A1EBF/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AF02472A1EBF/asr
mailto:kontrole@nvsc.lt
https://nvsc.lrv.lt/lt/administracine-informacija/ukio-subjektu-prieziura/periodines-visuomenes-sveikatos-saugos-kontroles-klausimynai
https://nvsc.lrv.lt/lt/administracine-informacija/ukio-subjektu-prieziura/periodines-visuomenes-sveikatos-saugos-kontroles-klausimynai
mailto:kontrole@nvsc.lt


Asmens duomenų tvarkymo 

Visuomenės sveikatos saugos 

informacinėje sistemoje taisyklių  

priedas 
  
  

INFORMACIJA DUOMENŲ SUBJEKTUI 
  

  
Informuojame Jus, kad Jūsų asmens duomenys bus tvarkomi Visuomenės sveikatos 

saugos informacinėje sistemoje (toliau – VSSIS). Asmens duomenų tvarkymo tikslas – 

grupuoti ir analizuoti tam tikrą veiklą vykdančių, leidimus turinčių  asmenų duomenis. 

Asmens duomenys tvarkomi griežtai laikantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų 

teisinės apsaugos įstatymo. 

VSSIS valdytoja yra Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, juridinio 

asmens kodas 188603472, adresas: Vilniaus g. 33, 01402, Vilnius.  

Jūs turite teisę, pateikęs asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą, susipažinti su 

VSSIS tvarkomais savo asmens duomenimis, reikalauti ištaisyti neteisingus, neišsamius, 

netikslius savo asmens duomenis. 

  

________________________ 
  
  
 

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos
apsaugos ministerijos 291349070, Kalvarijų g. 153, 08352 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) PATIKRINIMO AKTAS
Dokumento registracijos data ir numeris 2023-10-16 Nr. (8-12 15.3.2 Mr)PA-6075
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vida Adomeckienė, Telšių departamento Visuomenės sveikatos

saugos kontrolės skyriaus vyriausioji specialistė, Telšių
departamento Visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyrius

Sertifikatas išduotas VIDA ADOMECKIENĖ, Nacionalinis visuomenės sveikatos
centras prie SAM LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-16 10:26:52 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-10-16 10:26:54 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-22 09:09:02 – 2026-06-21 09:09:02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Valerija Valatkienė, Telšių departamento Visuomenės sveikatos

saugos kontrolės skyriaus vyresnioji specialistė, Telšių
departamento Visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyrius

Sertifikatas išduotas VALERIJA VALATKIENĖ, Nacionalinis visuomenės sveikatos
centras prie SAM LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-16 13:48:08 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-10-16 13:48:10 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-22 09:04:39 – 2026-06-21 09:04:39
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Nacionalinis visuomenės sveikatos centras, į.k.291349070 LT",
sertifikatas galioja nuo 2022-12-08 09:05:49 iki 2025-12-07
09:05:49

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.68

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-10-16
14:25:56)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-10-16 14:25:56 Dokumentų valdymo

sistema Avilys

 

         

 

 

 

 

 

Nuorašas tikras 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

2023-10-16 


